

Kontakt dla mediów:

e-mail: [media@parp.gov.pl](mailto:media@parp.gov.pl)

Informacja prasowa

Warszawa, 19.07.2024 r.

## Odkryj możliwości z PARP: aktualne nabory w ramach Funduszy Europejskich dla Polski Wschodniej

**Polska Agencja Rozwoju Przedsiębiorczości (PARP) zaprasza do udziału w aktualnych naborach w ramach Funduszy Europejskich dla Polski Wschodniej 2021-2027 (FEPW). To doskonała okazja dla przedsiębiorców i samorządów, aby uzyskać wsparcie finansowe na realizację innowacyjnych projektów oraz rozwój działalności.**

PARP od lat wspiera rozwój polskiej gospodarki, oferując szeroką gamę programów finansowania dla firm i instytucji. Dzięki Funduszom Europejskim przedsiębiorcy mają wyjątkową szansę na uzyskanie wsparcia, które umożliwi im realizację ambitnych projektów.

Masz pomysł na innowacyjny wyrób lub usługę i chcesz przekuć go w rentowny biznes? A może chcesz zwiększyć konkurencyjność swojej firmy i atrakcyjność oferowanych przez nią produktów? Niezależnie od Twoich potrzeb, PARP ma dla Ciebie odpowiednie rozwiązania. Wsparcie finansowe, które oferujemy nie tylko umożliwia rozwój konkurencyjności i innowacyjności przedsiębiorstw, ale także wyższą jakość życia w Polsce Wschodniej.

### **Sprawdź, z czego w ofercie PARP możesz skorzystać**

**Wzornictwo w MŚP:** Wzornictwo to nie tylko estetyka, ale również funkcjonalność i innowacyjność. Nabór jest skierowany do mikro, małych i średnich przedsiębiorstw z Polski Wschodniej, które pragną wyróżnić się na rynku poprzez unikalne i nowoczesne projekty. W ramach działania można otrzymać środki na opracowaną strategię wzorniczą, która będzie przedmiotem wdrożenia innowacji w przedsiębiorstwie. To dobra okazja, aby zmienić oblicze swojej firmy i zyskać przewagę konkurencyjną. Nabór trwa do 25 lipca 2024 r. Więcej informacji o działaniu „Wzornictwo w MŚP” znajduje się [na stronie naboru](#).

**Gospodarka o obiegu zamkniętym w MŚP – Etap I oraz Etap II:** Jeśli Twoja firma aspiruje do wdrożenia modelu biznesowego, który jest zarówno ekologiczny, jak i ekonomiczny, te działania powinny Cię zainteresować. Nabory „Gospodarka o obiegu zamkniętym w MŚP” skupiają się na wsparciu przedsiębiorstw w implementacji rozwiązań, które pozwolą na maksymalne wykorzystanie zasobów i minimalizację odpadów. W ramach etapu I możliwe jest sfinansowanie zakupu usług doradczych niezbędnych do opracowania modelu biznesowego GOZ-transformacji. Nabór trwa do 3 kwietnia 2025 r. Z kolei w ramach etapu II możliwe jest sfinansowanie inwestycji oraz usług doradczych i szkoleniowych niezbędnych

do wdrożenia w przedsiębiorstwie nowego modelu biznesowego opartego na rozwiązaniach z zakresu gospodarki cyrkularnej. Wnioski przyjmowane są do 19 grudnia 2024 r. Więcej informacji o działaniu „Gospodarka o obiegu zamkniętym w MŚP – etap I” znajduje się [na stronie](#), a dla „Gospodarka o obiegu zamkniętym w MŚP – etap II” [na stronie naboru](#).

**Zrównoważona mobilność miejska – nabór niekonkurencyjny:** W trosce o jakość życia mieszkańców miast, nabór finansowany z FEPW wspiera projekty związane z modernizacją infrastruktury transportowej. Dzięki dofinansowaniu miasta mogą rozwijać ekologiczne środki transportu, poprawiając tym samym dostępność i komfort podróży mieszkańców. To inwestycja w przyszłość, która przyniesie korzyści zarówno dla ludzi, jak i dla środowiska. Działanie skierowane jest do miast wojewódzkich oraz miast średnich tracących funkcje społeczno-gospodarcze, liczących powyżej 100 tys. mieszkańców wraz z ich obszarami funkcjonalnymi, w ramach makroregionu Polski Wschodniej. Nabór trwa do 18 grudnia 2025 r. Więcej informacji o naborze „Zrównoważona mobilność miejska – nabór niekonkurencyjny” znajduje się [na stronie działania](#).

**Platformy startowe dla nowych pomysłów:** Masz innowacyjny pomysł, ale nie wiesz, jak go zrealizować? PARP wspiera również na tym etapie. Ten nabór jest stworzony z myślą o pomysłodawcach gotowych założyć działalność w Polsce Wschodniej. Oferuje darmowe, kompleksowe programy wsparcia startupów od momentu rejestracji spółki. To idealna okazja, aby zdobyć niezbędne wsparcie i wprowadzić swoje pomysły na rynek. Pomysłodawcy mogą zgłaszać się do jednej z sześciu Platform Startowych, które działają w Polsce Wschodniej. Więcej informacji o możliwości rekrutacji znajduje się [na stronie naboru](#).

## **Spotkaj się z nami!**

**Akademia Transformacji Cyrkularnej dla Biznesu:** W świecie, gdzie zrównoważony rozwój staje się coraz ważniejszy, Akademia Transformacji Cyrkularnej dla Biznesu to krok do bardziej ekologicznej przyszłości. To program edukacyjny, który wspiera przedsiębiorców w przechodzeniu na gospodarkę o obiegu zamkniętym, oferując szkolenia i doradztwo w zakresie zrównoważonego rozwoju oraz efektywnego wykorzystania zasobów. To idealne rozwiązanie dla firm, które chcą zmniejszyć swój ślad węglowy i wprowadzić ekologiczne praktyki do swojej działalności. Interesuje Cię ten temat, weź udział w naszych warsztatach. Pierwsze z nich już 25 lipca w Lublinie. [Więcej informacji o wydarzeniach i programie znajdziesz na stronie](#).

## **Poznaj szczegóły**

Szczegółowe informacje na temat aktualnych naborów z Funduszy Europejskich dla Polski Wschodniej [znajdują się na stronie internetowej PARP](#). Tam poznasz wszystkie niezbędne informacje oraz dokumentację do poszczególnych naborów.

W przypadku pytań skonsultuj się z [Infolinią PARP](#) – telefonicznie, mailowo czy przez LiveChat, lub skorzystaj z [dyżuru eksperta](#). Obecnie prowadzimy dyżury w ramach FEPW do

działań: „Wzornictwo w MŚP”, „Gospodarka o obiegu zamkniętym w MŚP, etap I” oraz „Gospodarka o obiegu zamkniętym w MŚP, etap II. .

## **Dlaczego warto?**

Dzięki wsparciu z Funduszy Europejskich dla Polski Wschodniej masz szansę na:

- realizację ambitnych i innowacyjnych projektów,
- rozwój swojego biznesu i wprowadzenie go na wyższy poziom,
- wprowadzenie ekologicznych i zrównoważonych rozwiązań w swoim regionie.

Nie zwlekaj! Sprawdź aktualne nabory PARP i złóż wniosek już dziś. Wspólnie możemy działać wiele dla rozwoju Polski Wschodniej.



Fundusze Europejskie  
dla Polski Wschodniej



Rzeczypospolita  
Polska

Dofinansowane przez  
Unię Europejską



 **PARP**  
Grupa PFR